[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      23.03.2017  г. № 771
Об объявлении периода по уборке и благоустройству территории
ЗАТО городской округ Молодежный Московской области
В соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области №24-РВ от 13.03.2017 и в целях приведения территории ЗАТО городской округ Молодежный Московской области и объектов благоустройства после зимнего периода в надлежащее состояние,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Период с 23.03.2017 года по 30.04.2017 года считать периодом по уборке территории  ЗАТО городской округ Молодежный Московской области.

2. Провести общеобластной субботник 08.04.2017 и 22.04.2017 года.
3.  Создать штаб по подготовке к субботнику, формированию плана мероприятий субботника, определения видов работ и закреплению за организациями и учреждениями объектов, подлежащих уборке и приведению в порядок.

4. Провести организационные мероприятия по привлечению жителей  ЗАТО городской округ Молодежный Московской области к активному участию в уборке территории жилых домов.

5. Организовать вывоз бытового мусора.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Администрации «МОЛОДЁЖНЫЙ»  и разместить на официальном сайте www.zato-molod.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО городской округ
Молодежный Московской области                                                             О.В. Туркова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
Главы ЗАТО г.о. Молодежный

от 23.03.2017 г. № 77

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории ЗАТО городской округ Молодежный, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющих в собственности, пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, сооружения, и строения с закрепленными местами общего пользования для обеспечения благоустройства, чистоты и порядка

	№ п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Адрес
	Закрепленная территория

	1.
	Администрация ЗАТО г.о. Молодежный
	П. Молодежный, дом 25.
	Территория от ограждения до проезжей части, включая тротуар, территория до проезжей части от КПП 1 до дома №3, территория, прилегающая к подростковому клубу до проезжей части, обелиск Воину-освободителю

	2.
	МОУ СОШ
	П. Молодежный, дом 24.
	Территория от ограждения до придомовой территории 4,5 домов, включая тротуар, территория хоккейной площадки, территория за 4 домом до дороги

	3.
	МДОУ детский сад № 39
	П. Молодежный, дом 23.
	Территория от ограждения, включая тротуар,  территория парковой зоны до тротуара к магазинам, территория вдоль д/с до газгольдерной

	4.
	ООО «ФОРТСТРОЙ»
	П. Молодежный, дом 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18.

	Придомовые территории с прилегающими тротуарами, до проезжей части, включая территорию между домами, (4, 5 дом с тыльной стороны до тротуара, включая тротуар), детские площадки, контейнерные площадки с прилегающей территорией, лицевая сторона здания КБО

	5.
	МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный»
	П. Молодежный, дом 28.
	Прилегающая территория к зданию МУП с лицевой стороны, с тыльной стороны 1/2 парковой зоны со стороны детской площадки и водозабора, территория электрощитовых (дом №2, дом №8) по периметру
10 метров.

	6.
	МКУ ОДО «ДШИ «Муза»
	П. Молодежный, дом 28.
	Территория сбоку здания до здания магазина, включая мостик   от дороги до здания клуба, тыльная сторона здания МУП, пешеходная дорожка от 18 дома к детскому саду, территория клуба (мусор)

	7.
	МФЦ
	П. Молодежный, дом 28.
	Прилегающая территория до здания КБО, тыльная сторона здания МУП, ½ территории парковой зоны со стороны клуба,
территория клуба (мусор)

	8.
	Водозабор
	П. Молодежный
	Территория от ограждения до проезжей части, ½ парковой зоны со стороны санчасти и детской площадки, прилегающие территории скважин.

	9.
	МКУЗ Поликлиника
	П. Молодежный, дом 26.
	Территория с лицевой стороны и сбоку до проезжей части, включая ливневки, до проезжей части, с тыльной стороны до границы с придомовой территорией

	10.

	В/ч 33790-Б
	П. Молодежный
	Территория на которой расположены объекты Минобороны (общежития1, 2 с прилегающей территорией, общежития 1/1, 1/2 с прилегающей территорией, автопарк – до проезжей части, баня – по границам до проезжей части, штаб(дом27) – прилегающая территория до проезжей части, техзона – в пределах границ земельного участка до проезжей части, КПП1, КПП2, плац, учебный корпус, столовая, казарма, территория пожарного ДЕПО до проезжей части, очистные сооружения)

	11.
	Котельная
	П. Молодежный
	Территория 10 м от ограждения

	12.
	ЕДДС
	П. Молодежный
	Территория подросткового клуба

	13.
	СПЧ 53
	П. Молодежный
	Прилегающая территория к пожарному ДЕПО

	14.
	Гаражный строительный кооператив
	П. Молодежный.
	Территория в пределах земельного участка, включая огороды (приведение данного участка в надлежащее санитарное состояние должно осуществляться с привлечением пользователей огородов), прилегающая территория до границы с проезжей частью, исключая обелиск Воину-освободителю

	15.
	Почта России
	П. Молодежный
	Территория от фасада до проезжей части, включая клумбу, с боковой стороны - территория до штаба

	16.
	«Наука-Связь»
	П. Молодежный
	Территория от фасада до здания  магазина, с боковой стороны - территория до штаба

	17.
	ИП Ширинский
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны прилегающая территория -по границе здания до тротуара в парковой зоне

	18.
	ИП Михайлова
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны прилегающая территория - по границе здания до тротуара в парковой зоне, внутренний двор

	19.
	ИП Булкина «Славянский»
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория -по границе здания до тротуара в парковой зоне, внутренний двор

	20.
	ИП Муштаева
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория - по границе здания до тротуара в парковой зоне, внутренний двор

	21.
	ИП Дожин
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория -по границе здания до тротуара в парковой зоне,  внутренний двор

	22.
	ИП Бобылева
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория -по границе здания до тротуара в парковой зоне ,  внутренний двор

	23.
	ИП Линькова
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория - по границе здания до тротуара в парковой зоне, внутренний двор

	24.
	ИП Насонова, ИП Дорошенко
	П. Молодежный
	С лицевой  стороны, прилегающая территория -по границе здания до тротуара в парковой зоне,  внутренний двор, прилегающая территория до общежития

	25.
	ИП Булкина «Обжоркин»
	П. Молодежный
	Прилегающая территория   по границе участка включая
 тротуар

	26.
	ИП Дожин (здание общежития)

	П. Молодежный
	С лицевой стороны – до проезжей части, с тыльной стороны до теплотрассы, боковая правая сторона – до здания КБО, слева – до здания общежития

	27.
	ИП Байда
	П. Молодежный
	С лицевой стороны – до территории штаба

Лист ознакомления:

	№№
	Ответственный
	Дата
	Фамилия
	Подпись

	1.
	Руководитель Администрации ЗАТО г.о. Молодежный

	2.
	Директор МОУ СОШ

	3.
	Директор МДОУ детский сад № 39

	4.
	ООО «ФОРТСТРОЙ»

	5.
	Директор МУП «Жилкомбытстрой-Молодежный»

	6.
	Директор МКУ ОДО «ДШИ «Муза»

	7.
	Директор МФЦ

	8.
	Водозабор

	8.
	Главный врач МКУЗ Поликлиника

	9.
	В/ч 33790-Б

	10.

	Котельная

	11.
	Директор МКУ «ЕДДС» ЗАТО г.о. Молодежный

	12.
	СПЧ 53

	13.
	Гаражный строительный кооператив

	14.
	Почта России

	15.
	«Наука-Связь»

	16.
	ИП Ширинский

	17.
	ИП Михайлова

	18.
	ИП Булкина «Славянский»

	19.
	ИП Аветисян

	20.
	ИП Дожин

	21.
	ИП Бобылева

	22.
	ИП Линькова

	23.
	ИП Насонова, ИП Дорошенко

	24.
	ИП Булкина «Обжоркин»

	25.
	ИП Муштаева
ИП Дожин (здание общежития)

	26.
	ИП Байда